ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

Gabinete Verª. Socorro Nogueira

Rua Ubaldo Figueira, nº 54, Praça Cívica - Santana, AP - CEP: 68928-000

INDICAÇÃO Nº________/2020-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT, requer a

mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada cópias desta

propositura ao Excelentíssimo Sr. Antônio Waldez Góes - Governador do Estado do

Amapá e ao Ex.mo Sr. Alcir Figueira Matos -  Secretário de Estado da

Infraestrutura - SEINF.

INDICA AO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ E AO SECRETÁRIO DE

ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINF, A REFORMA DA PASSARELA DE

ACESSO AO SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA, QUE ATENDE O BAIRRO

ELESBÃO.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura foi motivada através de reunião solicitada pela população, por meio do

mandato “Ouvindo a Comunidade”. Onde foi informado sobre a precariedade desta

passarela, a qual se encontra quebrada e em péssimas condições de uso, além de sustentar

a rede de captação correndo o risco de desabar, provocando danos a rede de abastecimento

deste bairro. Como Parlamentar a vereadora Socorro Nogueira vem requerer do poder

Público a realização destes serviços.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO –

EM  19 DE FEVEREIRO DE 2020.

Verª. Socorro Nogueira

PT